АДМИНИСТРАЦИЯ
 ХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.04.2020 г.  №  7-п                                                   с.Хоперское

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Хоперского муниципального
образования за 2019 год

               В соответствии со ст.264.2 Бюджетного Кодекса РФ, ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Хоперского муниципального образования, Решения Совета Хоперского муниципального образования № 41/1 от 17.12.2018 года « О бюджете Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год» администрация Хоперского муниципального образования

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за  2019 год  согласно Приложения № 1  к настоящему Постановлению.
            2.Опубликовать отчет об исполнении бюджета Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 2019 год на сайте администрации Балашовского муниципального района (ссылка Хоперское МО) и обнародовать   в установленных местах.
           3.Направить отчет об исполнении бюджета Хоперского муниципального образования за 2019 год в Совет Хоперского муниципального образования.
           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
          5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хоперского
муниципального образования                                                Е.М.Инки

Приложение к Постановлению
                                                                                                          администрации Хоперского
                                                                                                              муниципального образования
                                                                                                     от  23.04.2020 г. № 7-п

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета
Хоперского муниципального образования
за 2019 год

Доходная часть и расходная часть бюджета Хоперского муниципального образования на 2019 год была утверждена Решением Совета Хоперского муниципального образования от 17.12.2018 года № 41/1 «О бюджете Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год». Советом Хоперского муниципального образования в 2019 году было принято 30 Решений о внесении изменений и дополнений в Решение о бюджете, изменившие плановые показатели бюджета, включая его основные характеристики.

Доходы бюджета Хоперского МО за 2019 год.

   План по доходам бюджета утвержден в сумме 2 896,3 тыс. рублей, с учетом изменений план по доходам утвержден в сумме 4 528,5 тыс. рублей. , бюджет исполнен по доходам в сумме 5 169,7 тыс.руб.

   Плановые показатели по доходам бюджета
за 2019 год (тыс. рублей)
.
	Вид дохода
	Уточненный бюджет
	Фактическое исполнение
	% к уточненному бюджету

	Налоговые и неналоговые доходы
	3 073,0
	3 308,9
	107,7

	Безвозмездные поступления
	1 750,0
	1 860,8
	106,3

	ИТОГО:
	4 823,0
	5 169,7
	107,2

Согласно представленному отчету, бюджет за 2019 год исполнен по доходам в сумме 5 169,7 тыс. рублей или на 107,2 % к уточненному бюджету. По сравнению с исполненным бюджетом за 2018 год  в сумме 4 795,9 тыс.руб., увеличение составило на 373,8 тыс.руб. или на 7,8%.

Фактическое исполнение доходов относительно плановых показателей в разрезе отдельных видов доходов
	Налоговые
	План на 2019 г.
	Исполн. за 2019 г.
	Разница от плана
	Исполнение %

	НДФЛ
	126,8
	129,1
	2,3
	101,8

	Единый с/х
	33,9
	54,6
	20,7

	161,1

	Налог на имущество
	503,0
	533,3
	30,3
	106,0

	Акцизы

	0
	0

	Земельный налог
	1592,5
	1 771,9
	179,4
	111,3

	0

	Неналоговые

	Аренд. плата за зем. участки

	0

	Доходы от сдачи в аренду имущ-ва

	0

	Доходы от продажи зем. участков
	811,0
	812,0
	1,0
	100,1

	Дотации на выравнивание бюджетн.обеспеч.
	126,4
	126,4
	0
	100

	Субвенции ПВУ
	207,3
	207,3
	0
	100

	Межбюдж. трансферты на осущ. части полномочий

	433,3
	433,2
	- 0,1
	100

	Госпошлина
	5,8
	8,0
	2,2
	137,9

	Поступления от денежных взысканий (штрафы)

	0

	Безвозмездные поступления
	983,0
	1093,9
	110,9
	100,1

	Итого:
	4 823,0
	5 169,7
	346,7
	107,1

Налоговых доходов в бюджет в 2019 году поступило 2 496 ,9 тыс.руб., что составило 110,4% к уточненному бюджету.

Расходы бюджета Хоперского МО за 9 месяцев 2019 года.

[bookmark: _GoBack]План по расходам бюджета утвержден в сумме 2 896,3 тыс. рублей, с учетом изменений план по расходам утвержден в сумме 5 267,3 тыс. рублей. Исполнение бюджета по расходам за 2019 год составило 5 090,3 тыс. рублей или 96,6 % к годовым назначениям с учетом изменений.
По разделам функциональной классификации исполнение за 2019 год сложилось следующим образом:
- Расходы на «Общегосударственные вопросы» по бюджету составили 2 904,1 тыс. рублей или  57,1 %;
- Национальная оборона – 207,3 тыс. рублей или 4,1 %;
- Национальная экономика – 551,4 тыс. рублей или 10,8 %;
- Жилищно - коммунальное хозяйство- 1 422,2 тыс. рублей или 27,9 %.
- Культура, кинематография- 2,0 тыс.руб.;
- «Образование» - 3,0 тыс.руб. или 0,1%
- «Социальная политика» - 0,1 тыс.руб.

Выводы к отчету «Об исполнении бюджета Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района за 2019 год»:
1. Отчет по исполнению  бюджета  за 9 месяцев 2019 года соответствует требованиям бюджетного законодательства.
2.	Исполнение бюджета Хоперского муниципального образования
Балашовского муниципального района по доходам за 2019 год составляет 107,2 %, по расходам – 100 %.